
s&ić,óJ i§i;t j i ję ;,i";J #lJ/J {.{44
|]l],.. i] l,,] ,,,..|l1:;;:1a 1

S$-i:l,]al ,l' l,.:. _, :]l,;NO\iri
1e l c_.r ,r l ',._ .: .'. - .:J żĘ 2_0

§ękirc |Ęi jei {lj-/; ó) tir8 ź8 4i}
G.6220.18,201g,JJ

Mszczonów, dn, 29.10.2019 r.

PosTANoWlENlE

Na podstawie art. 61a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r, Kodeks postępowania
administracyjnego ( Dz. U. z 2Q18 r., poz. 2096, ze zm.), w związku z ań. 71 ust, 2 ustawy
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz, U,

z2018 r., poz. 2081, ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Mszczonów, Pl. Piłsudskiego 1,

96-320 Mszczonów, reprezentowanej przez Pana Gzegoza Rydiana i Pana Piotra

Sadowskiego przedstawicieli Biura Rzeczoznawstwa i Ekonomii Środowiska CODEX
Sadowski i Wspólnicy Spółka Jawna, ul. Stachury 9, 63-000 Sroda Wielkopolska
pełnomocników Burmistrza Mszczonowa, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla pzedsięwzięcia polegającego na ,,Budowie Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Mszczonów",

orzekam

odmówic wnioskodawcy wszczęcia postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na ,,Budowie Punktu
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy M§zczonÓw".

uzasadnienie

W dniu 25 pażdziernika 2019 r. wpłynął do tut. Uzędu wniosek Gminy Mszczonów, którą

reprezentują Pan Grzegoz Rydian i Pan Piotr Sadowski przedstawiciele Biura

Rzeczoznawstwa i Ekonomii Środowiska CODEX Sadowski i Wspólnicy Spółka Jawna, ul.

Stachury 9, 63-000 Środa Wielkopolska - pełnomocnicy Burmistrza Mszczonowa, w sprawie
wydania decyzji o .środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na

,,Budowie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy
MszczonóW'.

,,Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy
Mszczonów" stanowió będzie punkt zbierania odpadów. Całośó pzedsięwzięcia obejmie

obszar do ok. 3 000 m2. W ramach przedmiotowego pzedsięwzięcia pzewiduje się budowę
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
Pzedmiotowe pzedsięwzięcie składaó się będzie z następujących elementów:

1) powiezchnie utwardzone PSZOK, a także utwardzenie z betonowej kostki brukowej

z podbudową pod ruch ciężki,

2) kontener socjal no-bi urowy wraz z wyposażen iem ;

waga samochodowa z montażem i oprogramowaniem;

magazyn zużytego spzęty elektrycznego i elektronicznego ofaz odpadów
niebezpiecznych (wraz z wyposażeniem, m, in, specjalistycznymi pojemnikami na
odpady niebezpieczne);

3)

4)



5) magazyn przedmiotow do ponownego użycia, pzedmiotów i odpadów przeznaczonych
do naprawy oraz warsztat (punkt pzyjęcia i przygotowania odpadów do ponownego
użycia);

6) pojemniki dostosowane do gromadzenia selektywnie zebranych odpadów komunalnych;

7) wiata magazynowa na otwańe kontenery;

8) boksy magazynowe wraz z zadaszeniem,,

9) infrastruktura towazysząca i niezbędne instalacje:

instalacja wodociągowa z pzyłączem (a w razie potrzeby fragmentem sieci) oraz
niezbędną infrastrukturą oraz instalacjami, w tym infrastrukturą ppoż. (nie
pzekraczającą 1 km, inna niż magistralna)

instalacja elektryczna wfaz z niezbędnymi instalacjami i uządzeniami, w tym system
oświetlenia placu oraz monitoring,

n iezbęd ne i n sta l acj e i uządzenia ka n a l izacyj ne,

instalacje PV,

ładowarka kołowa z osprzętem (zamiatarka, podnośnik palet, łyżka, krokodyl),

rębak do gałęzi,

agregat prądotwórczy,

ręczny wózek magazynowy,

kontenery i pojemniki do zbierania i magazynowania poszczególnych rodzajów odpadów
innych niż niebezpieczne,

ścieźka edukacyjna oraz tablice informacyjne i edukacyjne,

ogrodzenie, z bramąwjazdową, szlabanem, dzwonkiem i fuńką,

zieleń ozdobna i izolacyjna

Przedsięwzięcie nie będzie stanowić w szczególności punktu zbiórki lub przeładunku złomu,
instalacji do pzetwazania odpadów innych niż niebezpieczne ani składowiska odpadów w
rozumieniu przepisów ustawy o odpadach. W ramach planowanego pzedsięwzięcia pzewiduje
się także prowadzenie ponownego wykozystania odpadów polegającego na pzygotowaniu
odpadow do ponownego użycia. Przewiduje się przetwarzanie tylko odpadów
wielkogabarytowych poprzez ich naprawę i pzywrócenie im właściwości użytkowych.
Przetwarzanie to nie będzie prowadzone zwykozystaniem instalacji.

Zgodnie z arl. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 pażdziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U, z 2018 r., poz, 2081, ze zm.), uzyskanie decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących
znacząco oddziaływać na środowisko. Pzedsięwzięcie stanowić będzie punkt selektywnego
zbierania odpadow komunalnych, a więc zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 83 a) Rozporządzenia Rady
Ministrow z dnia 10 wześnia 2019 r. w sprawie pzedsięwzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z2019 r., poz. 1839), pzedsięwzięcie to nie kwalifikuje się
jako pzedsięwzięcie mogące znacząco oddziaływaó na środowisko - cyt. ,, punkty do zbierania,

w tym przeładunku złomu, z wyłączeniem punktów selektywnego zbierania odpadów
komunalnych". Przedsięwzięcie nie będzie stanowić w szczególności punktu zbiórki lub

przeładunku złomu, instalacji do pzetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne ani

składowiska odpadów w rozumieniu pzepisow ustawy o odpadach. W ramach pzedsięwzięcia
powstaną instalacje kanalizacyjne do około 900 m, przedsięwzięcie nie jest związane z budową

2



sieci kanalizacyjnej o całkowitej długości 1 km lub więcej. W związku z powyższym, w świetle §
3 ust, 1 pkt 81 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie
przedsięwzięć mogącychznacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z2Q19 r., poz, 1839) -
tj. cyt, ,,sieci kanalizacyjne o całkowitej długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km, z
wyłączeniem:
a) przebudowy tych sieci metodą bezwykopową,
b) sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanych w pasie drogowym i obszaze kolejowym,
c) pzyłączy do budynków;
- planowane pzedsięwzięcie nie kwalifikuje się do przedsięwzięó, dla których obowiązek
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony.
Uwzględniając powyższe nie ma podstaw do prowadzenia postępowania w sprawie oceny
oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia, a tym samym do wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach. Mając powyzsze na względzie nalezało postanowić jak w
sentencji.

Na niniejsze postanowienie słuzy zażalenie
Odwoławczego w Warszawie, w terminie 7 dni od dnia
Burm istrza Mszczonowa.

do Samorządowego Kolegium
jego otrzymania za pośrednictwem

inż:Józef
^atre,K

do wydania decyzjil

Otrzvmuia:

1. Pan Gzegorz Rydian - pełnomocnik,
2, Pan Piotr Sadowski- pełnomocnik,
3. ala. JJ.29.10.2019 r.

'ś§,ą

BURMls,rRZ

i podpis osoby

y
B

-ffi
-it
;|_=d

E§j

\.
+

/&
CĄ/

=(6\
\2)


